

Wrzesień 2019

Spotkanie ks. arcybiskupa z alumnami I roku 26 IX 2019



Tego dnia klerycy pierwszego roku udali się na spotkanie z ks. abp. Stawojem Leszkiem Głódziem, Metropolita Gdańskim. Jest tradycja, że nowi alumni przedstawiają się swojemu ordynariuszowi i dziękują mu za przyjęcie ich do grona osób formujących się do kapłaństwa.

Nasz pasterz wyraził radość ze złożonej wizyty, zawierzył naszych braci Panu Bogu oraz

wstawiającemu św. Jana Pawła II i zapewnił o pamięci w modlitwie.

Drugą, mniej oficjalną częścią spotkania, była symboliczna „kawa”. Następne takie spotkanie będzie miało miejsce za pięć lat, kiedy przyjdzie czas, aby wyrazić gotowość do przyjęcia święceń diakonatu.



Rekolekcje po powrocie z wakacji 25-28 IX 2019

Po powrocie kleryków z przerwy wakacyjnej rozpoczęły się trzydniowe rekolekcje. Tym razem wygłaszał je ks. Wacław Grądalski, który na co dzień pełni funkcję proboszcza i kustosa Sanktuarium Matki Bożej Miłości Zranionej i Naszej Nadziei w Skrzatuszu (diecezja koszalińsko-kołobrzeska). Jest on również prezesem Fundacji Charytatywnej im. bp. Czesława Domina w Kołobrzegu oraz opiekunem Wspólnoty Cenacolo w Polsce.

Tematem tegorocznych nauk były słowa Jezusa skierowane do Szymona Piotra: „Czy miłujesz mnie więcej, a niżeli ci...?” (J 21,15).

W ciągu tych kilku dni mieliśmy okazję na nowo uświadomić sobie charakter zadania, które stawia Bóg osobom powołanym do służby w kapłaństwie. Rekolekjonista przestrzegał nas, że gdy kapłan zapomni o Tym, któremu ma służyć, będzie głosił jedynie samego siebie.

Ksiądz Wacław podzielił się pięknym świadectwem swojej posługi kapłańskiej obfitującej w wiele życiowych doświadczeń zwyczajnego wikarego, ojca duchownego w seminarium, kierownika ośrodka dla osób uzależnionych i pogubionych w życiu, czy później, proboszcza i kustosa sanktuarium. Serdecznie mu za to dziękujemy.



Oblóczyny 29 IX 2019

Wraz z początkiem roku akademickiego w naszej wspólnocie seminarijnej celebrowany był obrzęd oblóczyn, do którego przystąpiło pięciu braci z roku III: Filip Gobis, Adrian Nastaly, Paweł Skierka, Kacper Walkusz i Wojciech Zielke. Od tej pory stali się oni widocznymi znakami obecności Chrystusa w świecie.



Uroczystość ta odbyła się w archikatedrze oliwskiej o godzinie 10.00. Mszy świętej przewodniczył ks. rektor Krzysztof Kinowski, a koncelebrowali ją między innymi nasi pozostali przełożeni: ks. prorektor Krzysztof Szerszeń, ks. dyrektor ekonomiczny Dawid Szabowski oraz ojcowie duchowni: ks. Jan Uchwat i ks. Wojciech Langowski, którzy towarzyszą klerykom podczas całej formacji do kapłaństwa.



Naszą wieloletnią seminarną tradycją jest obcinanie końcówek krawatów przez księży, którzy obłóczają alumnów. Końcówki te pozostają szczególnymi pamiątkami tego ważnego dnia w życiu kleryków.

Zdjęcie garniturów, obcięcie krawatów oraz nałożenie sutanny miało miejsce na krucgankach. Gdy nasi bracia byli już gotowi, procesyjnie powrócili do ołtarza. Tam miał miejsce gest nałożenia komży przez ks. rektora oraz przyjęcie błogosławieństwa na dalszą drogę formacji ku kapłaństwu.



Cieszymy się, że bracia z III roku dotrwali do tego pięknego momentu. Życzymy im aby, zgodnie ze słowami ks. rektora, ów „moment zaręczyn z Kościołem” przybliżył ich do Chrystusa i umocnił ich powołanie.



Msza Święta inauguracyjna

30 IX 2019



Dzisiaj odbyła się coroczna uroczysta Msza święta w katedrze oliwskiej na rozpoczęcie nowego roku akademickiego w uczelniach pomorskich. Przewodniczył jej ks. abp Sławoj Leszek Głódź, zaś homilię wygłosił ks. bp Zbigniew Zieliński. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz uczelni wyższych Wybrzeża, a także profesorowie, studenci oraz liczne poczty sztandarowe.



Pierwsze spotkanie formacyjne

30 IX 2019

Początek roku akademickiego to dobry czas, aby przygotowującym się do kapłaństwa członkom seminaryjnej wspólnoty ponownie wskazać wspólne dążenia, przypomnieć zasady dotyczące formacji i wypuklić szczególne zadania, które stoją przed nami w tym roku. Z tego względu w dzisiejszy poniedziałkowy wieczór odbyło się pierwsze spotkanie formacyjne przełożonych z klerykami.

Szczególną kwestią, która została na nim poruszona, było nowe „ratio fundamentalis”, nad którym w ostatnich dniach debatowali polscy biskupi. Zmiany w programie formacji do kapłaństwa mają na celu lepsze przygotowanie kandydatów do stojących przed nimi wyzwań w przyszłym życiu kapłańskim, m.in. poprzez większy wymiar praktyk na parafiach oraz poprzez tzw. rok ppedeutyyczny, poprzedzający właściwą formację seminarną.

Mamy nadzieję, że to dzisiejsze spotkanie przyczyni się do jak najlepszego funkcjonowania naszej wspólnoty w nadchodzących miesiącach, w których czeka nas niemało wysiłku duchowego i intelektualnego.